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Лична биографија  (CV) 
  
 
Име и презиме          

Мире Спасов 
 

Датум и место на раѓање    
26.06.1968 година,  Штип 
 

Контакт адреса          

дома:  

ул. „Џемал Биједиќ“  бр. 19-1/10 – Штип 

работа: 

Универзитет „Гоце Делчев” - Штип  

Факултет за медицински науки 

ЈЗУ Општа болница, детско oдделение / II кат   

ул. „Љубен Иванов“  бб – Штип 

 
Телефон                    

работа:    032 550 419    
дома:       032 383 508    
мобилен: 070 718 606 

  
Факс                            

работа:    032 550 001                                                                     
                            032 390 700 
е-маил                           

mire.spasov@ugd.edu.mk 
mire682003@yahoo.com 

                             
Базично образование     

Основно училиште „Кирил и Методиј“ - Св. Николе  
Средно училиште - Гимназија „Кочо Рацин“ - Св Николе  

  
Факултетски студии 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, Природно -         
математички  факултет - Скопје,  Биологија,  биохемија со физиологија 
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Магистерски студии 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, Природно - 

математички  факултет - Скопје, Последипломски магистерски студии, 
Биологија,  биохемија со физиологија   
 
Докторат 
 Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, Природно - 
математички  факултет - Скопје,  Биологија,  биохемија со физиологија
  
 
Наставно звање            

Асистент 
  
Наставна област           

Физиологија  
Има издадено две скрипти за интерна употреба на Факултетот за 

медицински науки. Интерна скрипта по Цитологија за Високата 
здравствена школа за прва студиска година и коавтор на скипта по 
Имунологија за интерна употреба. Учествува во осмислувањето и 
формирањето на наставните лаборатории за вежби по Цитологија и 
Физиологија. 
 
Интерес во науката    

Физиологија со Биохемија (ензими, хормони, електрофизиологија, 
хематологија, имунолошки статус) 
 
Вработување и работно искуство 

Здравствен дом "Прим. Д-р Ѓорги Гаврилски" - Свети Николе,     
Биохемиска лаборaторија, медицински биохемичар, од 01. 07. 2001 до 
30. 06. 2007 година,  Државен универзитет "Гоце Делчев" - Штип, помлад 
асистент на Факултетот за медицински науки од  01. 07. 2007 до 01. 07. 
2010 година, асистент на Факултетот за медицински науки од 01. 07. 
2010 година - 
 
Реализирани проекти 

 „Ефектот на високата надворешна температура во интаутериниот 
и раниот постнатален период врз масата, протеините и нуклеинските 
киселини во тимусот кај белиот лабораториски стаорец“  
Природно - математички факултет, Институт за Биологија, Скопје. 
 

"Влијанието на колаген индуцираниот артритис врз активноста на 
AST и ALT кај белиот лабораториски стаорец”    
Природно - математички факултет, Институт за Биологија, Медицински 
факултет, Скопје. 
 
Членство во професионални асоцијации 

Здружение на медицински биохемичари на Република Македонија, 
Здружение на физиолозите на Македонија. 

Зборува англиски јазик, и работи во Office апликации (Word, Excel, 
Power Point, Access, Front Page, Оutlook) под Windovs оперативен систем. 
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Објавени стручни и научни трудови и презентации 
 

1. Ицко Ѓоргоски, Мире Спасов, Митко Младенов, Никола Хаџи-
Петрушев, Верица Овнарска, Драги ‘Ртоски: "Ефектот на високата 
надворешна температура во интаутериниот и раниот постнатален 
период врз масата протеините и нуклеинските киселини во тимусот кај 
белиот лабораториски стаорец” Природно - математички факултет, 
Скопје,  2008.  

 
2.  Gjorgoski, I., Peshevska, S., Mladenov, M., Hadzi-Petrushev, N., 

Atanasovska, B., Spasov, M., Davcheva, O., (2009): PGE2 
CONCENTRATION IN TEETH PULP TISSUE ASA MARKER FOR THE 
EFFECTIVENES OF DIFFERENT TYPES OF TREATMENT FOR 
PERIODONTOPATHY. PP-107. Faculty of Natural Sciences and 
Mathematics-Skopje, R. Macedonia; Faculty of Medical Sciences-Stip, R. 
Macedonia; Faculty of Medicine-Skopje, R. Macedonia; Faculty Dental 
Medicine-Skopje, R. Macedonia 
 

3. Hadzi-Petrushev, N., Mladenov, M., Davcheva, O., Sterjovska-
Aleksovska, A., Spasov, M., Dodevska, D., Stojchevska, E., Gjorgoski, I., 
(2009): PROTECTIVE ROLE OF VITAMINS E AND C IN CARBON 
TETRACHLORIDE INDUCED ACUTE LIVER DAMAGE. PP-131. Faculty of 
Natural Sciences and Mathematics-Skopje, R. Macedonia; Faculty of Medical 
Sciences - Stip, R. Macedonia; Faculty of Medicine-Skopje, R. Macedonia. 

 
4. Атанасова Валерија, Мире Спасов, Јорданчо Јордановски, 

Мартин Андоноски: “Заштитен ефект на витамин Е и комбинација од 
витамин Е и Ц при акутно оштетување на хепар со CCl4” Конгрес на 
студенти по медицина - Охрид, 2010. 

 
5. Мире Спасов, Никола Хаџипетрушев, Марина Данаилова: 

“Влијанието на колаген тип 2 индуцираниот артритис врз активноста на 
некои хепатални ензими кај белиот лабораториски стаорец” Конгрес на 
студенти по медицина - Охрид, 2010. 

6. Mire Spasov, Icko Gjorgoski, Nikola Hadzi-Petrushev, Verica 
Spasova: “THE  LIVER PARAMETERS IN THE COLLAGEN-INDUCED 
ARTHRITIS RAT MODEL” Faculty of Medical Science, “Goce Delcev” 
University, 2000 Stip, Macedonia, Faculty of Natural Science and 
Mathematics, “Ss. Cyril and Methodius” University, P.O. Box 162, 1000 
Skopje, Macedonia  (2012). (in press). 

 

 

 


